

Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 152 – Processo N° 279

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio

Pregoeiro(a): Meury Naomi Matuda Marques

Autoridade Competente: Amin José Hannouche

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 747.779,000

Vencedores:

Fornecedor: Altermed Material Médico Hospitalar LTDA - 00.802.002/0001-02

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 30.743,000

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 1 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Ácido fólico + acetato de dextroalfatocoferol, concentração: 400mcg + 10mg, cápsulas. BR 0435720	BIOLAB	50.000 Capsula(s)	R\$ 0,450	R\$ 22.500,000
Valor total Contratado:				R\$ 22.500,000	

Lote: 13

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 10 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Fita hipoalérgica microporosa, confeccionada com substrato de não -tecido à base de viscose, resina acrílica e massa adesiva a base de poliacrilato hipoalergênico, de finíssima espessura e excelente fixação, 50mm x 10m com capa - BR 0437867	MAXICOR	1.000 Unidade(s)	R\$ 4,403	R\$ 4.403,000
Valor total Contratado:					R\$ 4.403,000

Lote: 22

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 21 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Seringa de 3ml fabricada em polipropileno atóxico, embalada individualmente, cilindro transparente anel de retenção, siliconizada, esterilizada a oxido de etileno - com dispositivo de segurança de acordo com a nr 32. unidade. BR0445833	SR	15.000 Unidade(s)	R\$ 0,256	R\$ 3.840,000
Valor total Contratado:					R\$ 3.840,000

Fornecedor: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - 44.734.671/0022-86

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 81.566,000

Lote: 9

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 10 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Cloridrato de imipramina - 25mg - comprimido - BR0267292	CRISTALIA/IMIPRA RMS:1029800230136	30.000 Comprimido(s)	R\$ 0,439	R\$ 13.170,000
Valor total Contratado:					R\$ 13.170,000

Lote: 15

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 16 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Haloperidol 1mg - comprimidos BR0267670	CRISTALIA/HALO 1MG RMS:1029800200229	50.000 Unidade(s)	R\$ 0,168	R\$ 8.400,000
Valor total Contratado:					R\$ 8.400,000

Lote: 16

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 16 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Isoflurano, apresentação:anestésico inalatório - frasco com 240ml. BR0268469	CRISTALIA/ISOFORINE RMS:1029801300022	200 Unidade(s)	R\$ 299,980	R\$ 59.996,000
Valor total Contratado:					R\$ 59.996,000

Fornecedor: INPHARMA HOSPITALAR LTDA - 43.607.262/0001-21

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 77.500,000

Lote: 12

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 10 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Dimenidrato + piridoxina + glicose + frutose - dl 30mg ampola com 10ml. BR0272336	DRAMIN B6 DL TAKEDA	5.000 Ampola(s)	R\$ 15,500	R\$ 77.500,000
Valor total Contratado:					R\$ 77.500,000

Fornecedor: MDG COMERCIAL LTDA - 19.423.875/0001-24

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 84.100,000

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 1 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Amoxicilina + clavulanato de potássio 250mg + 62,5 / 5ml, suspensão oral - frasco 75ml BR0448840	EMS	1.500 Frasco(s)	R\$ 33,400	R\$ 50.100,000
Valor total Contratado:					R\$ 50.100,000

Lote: 17

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 20 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Levotiroxina sódica 100mcg - comprimido. BR 0268125	MERCK	200.000 Comprimido(s)	R\$ 0,170	R\$ 34.000,000
Valor total Contratado:					R\$ 34.000,000

Fornecedor: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A - 07.752.236/0001-23

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 82.800,000

Lote: 25

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 30 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Valproato de sódio 288mg - comprimido - BR0328529	ABBOTT	100.000 Comprimido(s)	R\$ 0,312	R\$ 31.200,000
Valor total Contratado:					R\$ 31.200,000

Lote: 26

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 30 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Valproato de sódio 576mg - br0328530	ABBOTT	100.000 Comprimido(s)	R\$ 0,516	R\$ 51.600,000
Valor total Contratado:					R\$ 51.600,000

Fornecedor: MERCOSOLUCOES EM SAUDE SA - 05.912.018/0001-83

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 22.720,000

Lote: 10

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 10 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Cloridrato de nortriptilina 25mg - comprimidos. BR0271606	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG/RANBAXY	80.000 Comprimido(s)	R\$ 0,284	R\$ 22.720,000
Valor total Contratado:					R\$ 22.720,000

Fornecedor: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA - 02.816.696/0001-54

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 74.400,000

Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 2 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Ceftriaxona sódica 1 grama - pó para solução injetável, BR 0442701	BLAU	8.000 Unidade(s)	R\$ 3,700	R\$ 29.600,000
Valor total Contratado:					R\$ 29.600,000

Lote: 24

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 21 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Solução fisiológica 0,9% frasco com 250ml- sistema fechado. BR0268236	EUROFARMA	10.000 Frasco(s)	R\$ 4,480	R\$ 44.800,000
Valor total Contratado:					R\$ 44.800,000

Fornecedor: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 81.706.251/0001-98

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 38.900,000

Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 11

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 10 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml - suspensão oral- frasco 120ml. BR 0446263	FARMACE GENÉRICO 1108500390050	10.000 Frasco(s)	R\$ 3,890	R\$ 38.900,000
Valor total Contratado:					R\$ 38.900,000

Fornecedor: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - 17.263.792/0001-90

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 134.500,000

Lote: 18

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 21 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Metilfenidato 10mg - BR0272320	ALTHAIA	250.000 Comprimido(s)	R\$ 0,538	R\$ 134.500,000
Valor total Contratado:					R\$ 134.500,000

Fornecedor: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 00.656.468/0001-39

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 86.800,000

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 1 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Bromoprida 4mg/ml - gotas, frasco c/ 20ml. BR 0269956	AIRELA/GENERICICO	5.000 Unidade(s)	R\$ 2,300	R\$ 11.500,000
Valor total Contratado:					R\$ 11.500,000

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 2 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Carbocisteína 50mg/ml - xarope adulto - Frasco 100ml - BR 0449011	PRATI/GENERICICO	15.000 Frasco(s)	R\$ 5,020	R\$ 75.300,000
Valor total Contratado:					R\$ 75.300,000

Fornecedor: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. - 09.944.371/0003-68

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 7.650,000

Lote: 14

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 16 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Furosemida 40mg - compr - BR0267663	BRAINFARMA	150.000 Comprimido(s)	R\$ 0,051	R\$ 7.650,000
Valor total Contratado:					R\$ 7.650,000

Fornecedor: UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 43.962.576/0001-42

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 26.100,000

Lote: 20

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 21 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Seringa de 10ml fabricada em polipropileno atóxico, embalada individualmente, cilindro transparente, anel de retenção, siliconizada, esterilizada a oxido de etileno - com dispositivo de segurança de acordo com a NR 32. Unidade. BR 0438114	SR	15.000 Unidade(s)	R\$ 0,460	R\$ 6.900,000
Valor total Contratado:					R\$ 6.900,000

Lote: 21

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 21 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Seringa de 20ml fabricada em polipropileno atóxico, embalada individualmente, cilindro transparente, anel de retenção, siliconizada, esterilizada a oxido de etileno - com dispositivo de segurança de acordo com a NR 32. Unidade. BR 0445833	SR	15.000 Unidade(s)	R\$ 0,620	R\$ 9.300,000
Valor total Contratado:					R\$ 9.300,000

Lote: 23

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 21 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Seringa de 5ml fabricada em polipropileno atóxico, embalada individualmente, cilindro transparente, anel de retenção, siliconizada, esterilizada a oxido de etileno - com dispositivo de segurança de acordo com a NR 32. Unidade. BR 0438112	SR	15.000 Unidade(s)	R\$ 0,660	R\$ 9.900,000
Valor total Contratado:					R\$ 9.900,000

Fornecedor: Não Houve Participante Vencedor

Lote: 3 - Deserto

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Bromidrato de fenoterol gotas - 0,25mcg/ml, solução p/ inalação - frasco 20ml. BR0396470	-	15.000 Frasco(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 8 - Deserto

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Cloridrato de clonidina 0,200mg - comp - BR0272042	-	100.000 Comprimido(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 11 - Deserto

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Cloridrato de piridoxina 50 mg/ml + dimenitrato 50mg - injetável - ampola com 1ml - BR0272334	-	15.000 Ampola(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 19 - Revogado

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Início da Etapa de lances em 14 de Novembro de 2023 as 9 horas e 21 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Nistatina creme vaginal - 25.000 ui/g com aplicadores. bisnaga com 60 gramas. BR 0266788	-	15.000 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 27 - Deserto

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Fio de sutura, material: poliglactina 910, tipo fio:2-0, cor: incolor, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3/8 círculo cortante, comprimento agulha:2,4 cm, tipo embalagem: absorvível. BR 0432063	-	3.000 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-